
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI PSICOLOGO SCOLASTICO –
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. A D.LGS 50/2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di
garantire il regolare svolgimento dell’offerta formativa;
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una
procedura di affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di
azioni progettate dagli aspiranti all’incarico;
TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36,

comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 5.112,52;

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n.
50/2016;
TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende
necessario procedere all’individuazione di un esperto, non esistendo nella scuola
una professionalità con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico;

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata
esperienza e professionalità;
VISTA la NOTA MIUR 9585 del 08/03/2022 A.S. 2021/2022 – Assegnazione integrativa
al Programma Annuale 2022 - RISORSE FINALIZZATE ALL'ATTIVAZIONE DI SERVIZI
PROFESSIONALI PER L'ASSISTENZA E IL SUPPORTO PSICOLOGICO con la quale vengono
assegnate le risorse relative all’esercizio finanziario 2022 per l’Assistenza psicologica e
medica, per un totale di € 5.112.52 e che sono state stanziate nell’aggregato A03/03
(Supporto psicologico art. 697, comma 1, L. 234/2021);

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

ACCERTATO che il valore dell’incarico/contratto è inferiore a € 40.000,00, essendo
l’importo massimo stimato per l’affidamento del servizio, per l’intera durata dello
stesso, ai sensi dell'art.35 del D.Lgs N. 50/2016, complessivamente pari a € 5.112,52;
VISTO l’avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento
diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti
esterni finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico prot. n. 15106 del
19/11/2022;
VISTO il decreto di aggiudicazione prot. n. 17326 del 30/12/2022;
CONSIDERATO che alla data odierna non sono pervenuti reclami;

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di affidare per i motivi citati nelle premesse L’INCARICO ALLA DOTT. SSA VIRONE

ANGELA;
3. di autorizzare la spesa complessiva € 5.112,00 lordo stato, omnicomprensiva di

tutti gli oneri di legge;
4. di affidare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del

7/08/1990, le funzioni di Responsabile del Procedimento al DSGA Paola Sottana;
5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2023-01-02T10:16:00+0100
	Gianluca Mandanici




